**278.** Simili modo si proponatur expressio generalis huiusmodi

$$Pddx + Qdxdy + Rddy,$$

conditio definiri poterit, sub qua ea nullo differentiali constante assumto valorem fixum habeat. Ponatur enim  $dx$  constans atque expressio proposita abibit in hanc  $Qdxdy + Rddy$ ; nunc haec iterum transformetur in aliam formam, ut eius significatus idem maneat, etiamsi nullum differentiale constans fingatur, sicque prodibit

$$Qdxdy + Rddy - \frac{Rdyddx}{dx},$$

quae forma cum proposita congruet, si fuerit  $Pdx + Rdy = 0$ ;

hocque solo casu valor eius erit fixus. Verum si non fuerit  $P = -\frac{Rdy}{dx}$  seu  $R = -\frac{Pdx}{dy}$ , tum expressio proposita  $Pddx + Qdxdy + Rddy$  valorem fixum non habebit, sed eius significatio erit vaga atque diversa, prout aliud atque aliud differentiale constans assumitur.

**279.** Ex his principiis etiam facile erit expressionem differentialem, in qua quodpiam differentiale constans est positum, transmutare in aliam formam, in qua aliud differentiale constans assumatur. Reducatur enim primum ad eiusmodi formam, quae nullum differentiale constans involvat, quo facto illud alterum differentiale constans ponatur. Sic si in expressione proposita differentiale  $dx$  assumtum sit constans eaque transmutanda sit in aliam, quae differentiale  $dy$  constans implicet, in formulis supra loco  $ddy$  et  $d^3y$  substituendis ob  $dy$  constans ponatur  $ddy = 0$ ,  $d^3y = 0$  atque quaesito satisfiet, si loco  $ddy$

**EULER'S**  
**INSTITUTIONUM CALCULI DIFFERENTIALIS PART I**

*Chapter 8*

Translated and annotated by Ian Bruce.

336

substituatur  $\frac{-dyddx}{dx}$  et  $\frac{3dyddx^2}{dx^2} - \frac{dydd^3x}{dx}$  loco  $d^3y$ . Hoc modo ista formula  $-\frac{(dx^2+dy^2)^{\frac{3}{2}}}{dxddy}$ , in qua  $dx$  positum est constans, transmutabitur in hanc  $\frac{(dx^2+dy^2)^{\frac{3}{2}}}{dyddx}$ , in qua  $dy$  ponitur constans.

**280.** Si contra formula, in qua  $dy$  constans est positum, transmutari debeat in aliam, in qua  $dx$  sit constans, tum loco  $ddx$  substitui debet  $\frac{-dxddy}{dy}$  et loco  $d^3x$  haec expression

$\frac{3dxddy^2}{dy^2} - \frac{dxdd^3y}{dy}$ . Simili modo si formula, in qua  $\sqrt{(dx^2+dy^2)}$  positum est constans,

transmutari debeat in aliam, in qua  $dx$  sit constans, tum loco  $ddy$  scribatur

$-\frac{dxddy}{dx^2+dy^2}$  et  $\frac{dx^2ddy}{dx^2+dy^2}$  loco  $ddy$ . At si formula, in qua  $dx$  constans est assumtum,

transmutari debeat in aliam, in qua  $\sqrt{(dx^2+dy^2)}$  sit constans, quia ob  $dx^2+dy^2$  constans fit